4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 12 de Agosto de 2016.

Secretaria de Estado dos
Transportes e Obras Públicas

-  SETOP -

Instituto de Obras Públicas
do Estado do Espírito Santo

-  IOPES -
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2016
(Processo nº 73484750)

O IOPES torna público que fará
realizar licitação do tipo técnica
e preço, para Contratação de
empresa especializada em
engenharia consultiva para a
prestação de serviços técnicos
profissionais especializados de
gerenciamento geral, supervisão,
coordenação e fiscalização de
estudos técnicos, projetos e obras
do Hospital Estadual de Urgência
e Emergência e Hospital Geral de
Cariacica. Valor Máximo:
R$ 8.345,141,45 (oito milhões,
trezentos e quarenta e cinco mil,
cento e quarenta e um reais e
quarenta e cinco centavos).
Entrega dos envelopes até as 14h
do dia 29/09/2016.
Abertura/julgamento as 14h do dia
29/09/2016.
Local: Av. Nossa Senhora dos
Navegantes, 635, 16º andar, Ed.
Corporate Office, Enseada do Suá,
Vitória/ES, (27) 3636-2009 ou no
local acima.
O Edital poderá ser retirado no
endereço acima, em dias úteis, no
horário de 08h30 as 11h30 e 13h00
as 17h30, mediante apresentação
de CD-Rom ou DVD-Rom, ou no
sítio www.iopes.es.gov.br.

Vitória-ES, 11/08/2016.
Luiz Carlos Salles Rodrigues

Presidente da CPL/IOPES
Protocolo 256855

ERRATA

Referente Proc. 73763349 - Pregão
Eletrônico Nº 0001/2016, publicado
no DOE/ES em 11/08/2016.
ONDE SE LÊ:
Fim do Envio das Propostas: dia
23/08/2016 às 13h.
Abertura das Propostas: dia
23/08/2016 às 13:30h.
Abertura da Sessão de Disputa: dia
23/08/2016 às 14h.
LEIA-SE:
Fim do Envio das Propostas: dia
24/08/2016 às 13h.
Abertura das Propostas: dia
24/08/2016 às 13:30h.
Abertura da Sessão de Disputa: dia
24/08/2016 às 14h.

Vitória/ES, 11 de agosto de 2016

Jean Carla de Freitas
Pregoeira Oficial do IOPES

Protocolo 256850

Companhia de Transportes
Urbanos da Grande Vitória   -

CETURB-GV -
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO - Nº
08/2016

A Ceturb-GV torna público que
realizará licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, cujo objeto
é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL
ELÉTRICO.
Data de Abertura: dia 25/08/2016
às 14:00 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
25/08/2016 às 14:30 horas.

As empresas que não possuírem
cadastro no sistema licitações-e
do Banco do Brasil e desejarem
participar do pregão, deverão
comparecer a qualquer agência do
banco para cadastrarem-se.
Os interessados poderão acessar
o Edital por meio dos sites:
www.ceturb.es.gov.br ou www.
licitacoes-e.com.br. Informações
pelo telefone (27) 3232-4562
com a Sra. Neila Joelma Scalser
Coimbra, de 08:00h às 12:00h e de
13:00h às 17:00h.

Vitória, 11 de agosto de 2016
Neila Joelma Scalser Coimbra

Pregoeira.
Protocolo 256953

Secretaria de Estado do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  SEAMA -

Instituto Estadual de Meio
Ambiente e Recursos Hídricos

-  IEMA -

AVISO DE RESULTADO DE
PREGÃO E HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 012/2016
Processo n.º 72270284

O INSTITUTO ESTADUAL DE
MEIO AMBIENTE E RECURSOS
HÍDRICOS - IEMA, por intermédio
de seu pregoeiro e ordenador de
despesa torna público, para o
conhecimento dos interessados, o
resultado do PREGÃO ELETRONICO
E HOMOLOGAÇÃO, de acordo com
as disposições da Lei 10.520/02,
Lei 8.666/93 e suas alterações,
cujo objeto diz respeito à aquisição
de equipamentos de proteção
individual - EPI para combate à
incêndios.
LOTE 01 - R$24.000,00 (VINTE
E QUATRO MIL)
Empresa: Resgatécnica
Comércio de Equipamentos de
Resgate Eirelli.
CNPJ: 15.453.449/0001-82

Cariacica/ES, 11/08/2016.
DANILO DA ROCHA ALVES

PREGOEIRO OFICIAL
Protocolo 256756

Secretaria de Estado de
Saneamento,  Habitação e

Desenvolvimento Urbano   -
SEDURB -

Companhia Espírito Santense
de Saneamento   -  CESAN -

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 045/2016- CESAN

A Companhia Espírito Santense
de Saneamento - CESAN,
torna público que fará realizar
licitação, na modalidade de
“Pregão Eletrônico”, tipo
“menor preço global”, para
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
DE CONFECÇÃO DE CRACHÁS
FUNCIONAIS E CREDENCIAIS
MÉDICO-ODONTOLÓGICAS
PARA A CESAN, através   do
site www.licitacoes-e.com.br, link
licitações.
Abertura: dia 25/08/2016 às
08:45 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
25/08/2016 às 09:00 horas.
Informações através do E-mail
suprimentos@cesan.com.br ou

tel. 0XX (27) 2127-5426.
PROTOCOLO Nº 2016-015345

Vitória, 12 de agosto de 2016.
Roberto Felix de Almeida

Junior
Pregoeiro

Protocolo 256828

Secretaria de Estado de
Desenvolvimento   -  SEDES -

Instituto de Pesos e Medidas
do Estado do Espírito Santo

-  IPEM-ES -
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico N°006/2016
O Instituto de Pesos e Medidas do
Estado do Espírito Santo - IPEM-
ES torna público que realizará
Licitação na modalidade de “Pregão
Eletrônico”, tipo menor preço, para
Contratação de serviços de
classificação, coleta, transporte,
tratamento e destinação final
de produtos apreendidos nas
ações de fiscalização do Ipem/
ES, de acordo com o discriminado
no anexo I do edital, processo nº
410/2015, Licitação n° 641694,
através do site www.bb.com.br, link
licitações, onde poderá ser obtida a
íntegra do edital.
Início da data de acolhimento
das Propostas: a partir das 10
horas do dia 12/08/2016.
Limite para acolhimento das
propostas: dia 29/08/2016, às
10 horas.
Abertura das Propostas: dia
29/08/2016, às 10 horas.
Início da Sessão de Disputa: dia
29/08/2016, às 10h30min.
Informações através do e-mail:
cpl@ipem.es.gov.br ou telefones
(27) 3636-6075 ou (27) 3636-
6077.

Vitória, 11 de Agosto de 2016.

Indiana Nascimento Silva de
Oliveira

Pregoeira / Ipem-ES
Protocolo 256876

AVISO DE RESULTADO
DE LICITAÇÃO
Nº 004/2016

O Diretor do Instituto de Pesos e
Medidas do Estado do Espírito Santo,
após as cautelas adjudicatórias,
HOMOLOGA em todos os seus
termos os procedimentos contidos
no processo nº 2702/2015, que
rege o certame licitatório Pregão
Eletrônico nº 004/2016, cujo
objeto é a contratação de empresa
para confecção e fornecimento de
uniformes para os Servidores do
Ipem/ES.
Empresa vencedora: Unisul
Comércio Eireli ME
Valor Total: R$ 20.498,45 (vinte
mil, quatrocentos e noventa e oito
reais, quarenta e cinco centavos).

Vitória/ES, 11 de Agosto de 2016.
Paulo Renato Rodrigues

Diretor Geral
Protocolo 256938

Banco de Desenvolvimento do
Espírito Santo   -  BANDES -
CNPJ Nº 28.145.829/0001-00

AVISO DE RESULTADO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

2016/007
O BANDES, com sede na Av. Princesa
Isabel, 54, Ed. Caparaó, Centro, Vitória-

ES, através de sua pregoeira Angela
Santos da Fonseca e equipe de apoio,
torna público o resultado do pregão
em epígrafe, sagrando-se vencedora a
empresa ISH TECNOLOGIA S/A com
o valor total de R$ 40.030,09 (quarenta
mil, trinta reais e nove centavos) - Proc.nº
AD-70/2016.
Gerência de Recursos Humanos e
Serviços Administrativos

Protocolo 256921

Secretaria de Trabalho,
Assistência e Desenvolvimento

Social -  SETADES
RESULTADO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº. 007/2016
Processo Nº. 73502901/2016

A SETADES, por intermédio de
sua Pregoeira e Equipe de Apoio,
torna público o resultado do
Pregão Eletrônico Nº 007/2016, o
qual visa o Registro de Preços
de Persianas, de acordo com
o disposto na Lei 10.520/02,
subsidiariamente, no que couber
para a modalidade pregão, a Lei
8.666/93 e suas alterações e o
Decreto 2.458-R/10.
Lote Único: FRACASSADO.

Vitória, 11 de agosto de 2016.
Fernanda Loyola Fabris

Pregoeira Oficial da CPL/SETADES
Protocolo 256759

Prefeituras

Água Doce do Norte

AVISO DE ALTERAÇÃO DO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO
MODALIDADE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 034/2016.
Menor Preço por Item. Proc.
n°02779/2016-SMDEC.
Objeto: a a aquisição de uma
patrulha mecanizada para
esta municipalidade, visando o
atendimento aos agricultores
municipais, em conjunto com
o Ministério da Acgricultura,
Pecuária e Abastacimento, cujo
o processo se refere ao Contrato
de Repasse nº 787605/2013 -
Operação 1006575-15 - Trator
Cabinado e uma Grade Aradora.
A Prefeitura Municipal de Água
Doce do Norte, ES, através do
Pregoeiro e Equipe de Apoio
nomeados pela Portaria Municipal
nº 002/2016, com fulcro na Lei
10520/2002, Lei nº 8.666/1993,
LC 123/2006 e Decreto Municipal
nº 115/2005,  e alterações, tornar
público para conhecimento dos
interessados, INOFRMAR QUE
A RETIRADA DA EXPRESSÃO
“3.000KG”  como exigência para
aquisição do objeto do presente
certame,  e que as alterações se
encontram disponíveis na sala da
Comissão de Pregão Municipal,
no Endereço a Av. Sebastião
Coelho de Souza, 81, centro,
Agua Doce do Norte, ES, e através
do e-mail:pmadn@uol.com.br;
aguadocedonorte.es@outlook.com
e no site www.aguadocedonorte.
es.gov.br. Fica alterado a data de
abertura para o dia 26 de agosto de
2016, as 13:30horas.  Os demais
itens não sofrem alterações.
Agua Doce Norte,ES,11.08.2016.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 256833

		suporte@dio.es.gov.br
	2016-08-12T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial